
HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    1 

 
 
 

HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE 
 

de 
LOUIS PHARISA 

 

et de ses alliances 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Par Jean Pharisa - 1630 Bulle - 2011 
 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    2 

BRANCHE PRINCIPALE 
 

 
Louis Casimir PHARISA 1 

 

 
Eugénie Justine JAQUET 2 
 

I Louis Casimir PHARISA, menuisier-charpentier, fils 
de Jean Baptiste (1885-1936), menuisier-charpentier 
et Marguerite MAGNIN (1878-1962), né à 
Estavannens (Fribourg) le 13 juillet 1909 3, reçu au 
baptême dans la même localité le même jour 4, 
décédé à Riaz (Hsf) le 11 septembre 1991, à l'âge de 
quatre-vingt-deux ans.  
Il s'est marié, à l'âge de vingt-sept ans, le 8 mai 1937, 
surlendemain de l'Ascension à Estavannens 
(Fribourg), puis religieusement le surlendemain à Broc 
(Fribourg) avec Eugénie Justine JAQUET, 
ménagère 5, fille d'Emile Alfred (1886-1955), journalier 
et petit paysan et Félicie BARBEY (1885-1921), née à 
Estavannens (Fribourg) le 7 septembre 1912 6, 
baptisée dans la même localité le lendemain, à l'âge 
de un jour 7, décédée à Villars-sous-Mont (Fribourg) le 
20 octobre 2001, à l'âge de quatre-vingt-neuf ans, d'où 
: 
 

1) Jean Emile PHARISA Auteur de la BRANCHE 
AÎNÉE qui suivra. 
 
 

 
André Jean PHARISA 8 

 
2) André Jean PHARISA, manoeuvre retraité, né 
à Estavannens (Fribourg) le 19 mai 1941 9, reçu 
au baptême dans la même localité le 22 mai 
1941, jour de l'Ascension, à l'âge de trois jours 10.  
 
 
3) Félicie PHARISA Auteur de la BRANCHE 

                                                        
1  Louis Pharisa (menuisier-charpentier) 
2  Eugénie Pharisa-Jaquet (1912-2001) 
3 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
4 Parrain et marraine : Casimir Magnin et Jeanne Pharisa 
Officiant : G. Robadey, curé 
5 Leur union dura environ 54 ans et 4 mois 
6 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
7 Parrain et marraine : François Currat, de Grandvillard et Justine 
Jaquet 
Officiant : G. Robadey, curé 
8  André Pharisa, dit Dédé (1941) 
9 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
10 Parrain et marraine : Jean Jordan, de Montbovon et Catherine 
Giroud, à Siviriez 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 

CADETTE qui suivra. 
 
 

BRANCHE AÎNÉE 
 

 
Jean Emile PHARISA 11 

 

 
Monique Jeanne 

GEINOZ 12 
 

II Jean Emile PHARISA 13, administrateur postal 
retraité, né à Estavannens (Fribourg) le 7 janvier 
1939 14 15, baptisé dans la même localité le lendemain, 
à l'âge de un jour.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 13 mai 1946.  
Retraite à Villars-sur-Glâne (Fribourg) le 30 juin 1998.  
Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 25 avril 1969 à 
Estavannens (Fribourg), puis religieusement 16 le 3 
mai 1969 à Neirivue (Fribourg) avec Monique Jeanne 
GEINOZ, anc. assistante postale, fille de Joseph 
Antoine (1904-1961), agriculteur, cordonnier et Emma 
DEY (1908-1990), née à Neirivue (Fribourg) le 1er  
février 1948, reçue au baptême dans la même localité 
le 5 février 1948, à l'âge de quatre jours 17, d'où : 
 

 
Philippe PHARISA 18 

 

 
Mélanie HEGG 19 

 
1) Philippe PHARISA, ingénieur de 
développement (ETS en informatique), né à 
Fribourg le 26 février 1970, baptisé à Villars-sur-
Glâne (Fribourg) le 29 mars 1970, jour de 
Pâques, à l'âge de un mois 20 21.  
Il s'est marié 22, à l'âge de trente-sept ans, le 18 

                                                        
11  Jean Pharisa, en training de tir 
12  Monique Pharisa-Geinoz, 1948 
13 Son nom figure sur un acte de Gilbert CAILLE (Mariage 
religieux). 
14 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
15 A la naissance de Jean Emile furent témoins Bernardin KOLLY 
(Officiant religieux) - Emile Alfred JAQUET (Parrain) - Marguerite 
MAGNIN (Marraine). 
16 En présence de René Anselme GEINOZ (Témoin) - Félicie 
PHARISA (Témoin). 
17 Au baptême de Monique Jeanne fut témoin Jeanne Louise DEY 
(Marraine). 
18  Philippe Pharisa, en 2011 
19  Mélanie Pharisa, en 2011 
20 Officiant : Louis Körber, curé 
21 Au baptême de Philippe furent témoins Félicie PHARISA 
(Marraine) - René Anselme GEINOZ (Parrain) - Louis KOERBER 
(Officiant religieux). 
22 Témoins : Jean-Luc Caille et Anne Chollet 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    3 

mai 2007, lendemain de l'Ascension à Bulle 
(Fribourg) avec Mélanie HEGG, institutrice, fille 
de Walter (1940-), employé de bureau et Josiane 
PRÉLAZ (1942-), employée de bureau, née le 21 
mai 1978, jour de la Trinité, d'où : 
 

 
Hugo PHARISA 23 

 
a) Hugo PHARISA, né à Fribourg le 20 
février 2009 24 25.  
 
 

 
Maxime PHARISA 26 

 
b) Maxime PHARISA, né à Fribourg 
(Maternité) le 9 décembre 2010 27.  
 
 

 
Sonia PHARISA 28 

 

 
Olivier BONTE 29 

 
2) Sonia PHARISA, assitante en pharmacie, née 
à Fribourg le 15 mai 1973, reçue au baptême à 
Neirivue (Fribourg) le 21 juin 1973, jour de la 
Fête-Dieu, à l'âge de un mois 30.  
Elle s'est mariée, à l'âge de vingt-quatre ans, le 
20 juin 1997 à Gruyères (Fribourg), puis 
religieusement 31 le 30 août 1997 à Neirivue 
(Fribourg) avec Olivier BONTE, employé de 
commerce / comptable 32, fils de Gabriel 
Raymond (1947-), ébéniste et Chantal RABOUD 
(1951-), serveuse de cafétaria, son cousin au 

                                                        
23  Hugo Pharisa, de Philippe (octobre 2011) 
24 Source : Membre de la famille - (de vive voix) 
25 (il pèse 3,640 kg et mesure 51,5 cm) 
26  Maxime Pharisa, de Philippe (octobre 2011) 
27 Source : Membre de la famille - (de vive voix) 
28  Sonia Bonte-Pharisa, 1973 
29  Olivier Bonte, 1973 
30 Au baptême de Sonia furent témoins Gilbert CAILLE (Parrain) - 
Paul BORCARD (Officiant religieux) - Thérèse Agnès GEINOZ 
(Marraine). 
31 Témoins : Gilles L'Homme et Florence Philipona 
32 Elle a environ 6 mois de plus que lui 

4ème degré 33, né à Riaz (Hôpital) le 1er  
décembre 1973, baptisé à Neirivue le 14 janvier 
1974, à l'âge de un mois, d'où : 
 

 
Lauranne BONTE 34 

 
a) Lauranne BONTE, née à Riaz (Fribourg) 
le 8 octobre 1998.  
 
 

 
Thibault BONTE 35 

 
b) Thibault BONTE, né à Fribourg le 18 
décembre 2001, reçu au baptême à Neirivue 
(Fribourg) le 27 avril 2002, à l'âge de quatre 
mois.  
 
 

BRANCHE CADETTE 
 

 
Félicie PHARISA 36 

 

 
Gilbert CAILLE 37 

 
II Félicie PHARISA 38, ménagère, née à Estavannens 
(Fribourg) le 4 avril 1944, surlendemain du dimanche 
des Rameaux 39, baptisée dans la même localité le 9 
avril 1944, jour de Pâques, à l'âge de cinq jours 40.  
Elle s'est mariée religieusement 41 42 le 1er  juin 1968 à 
Estavannens (Fribourg) avec Gilbert CAILLE 43, 
ancien adj. de gendarmerie 44, fils d'Ernest François 
(1907-1994), bûcheron de l'Etat et Mina Marie 
ALBRECHT (1908-1988), ménagère, son cousin au 

                                                        
33 Via : Louis Alfred GEINOZ 
34  Thibault et Lauranne Bonte, en 2011 
35  id. 
36  Félicie Caille-Pharisa, 1944 
37  Gilbert Caille, 1944 
38 Son nom figure sur les actes de Jean Emile PHARISA (Mariage 
religieux) et Philippe PHARISA (Baptême). 
39 Source : Registre des mariages - Archives paroissiales Neirivue - 
(Transcription) 
40 Parrain et marraine : Siméon Jaquet et Rosa Jaquet-Dupont, de 
Grandvillard 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
41 Témoins de mariage : Jean Pharisa et Geneviève Caille 
Célébrant : Paul Pichonnaz, curé d'Estavannens 
42 En présence de Jean Emile PHARISA (Témoin) - Geneviève 
Thérèse CAILLE (Témoin). 
43 Son nom figure sur un acte de Sonia PHARISA (Baptême). 
44 Elle a environ 1 mois de plus que lui 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    4 

5ème degré 45, né à Estavannens (Fribourg) le 12 mai 
1944 46, reçu au baptême dans la même localité le 18 
mai 1944, jour de l'Ascension, à l'âge de six jours 47, 
d'où : 
 

1) Jean-Luc CAILLE, menuisier-charpentier, né 
le 11 février 1969.  
 
 
2) Patrick CAILLE, Sbr de gendarmerie, né à 
Genève (Genève) le 20 juillet 1971 48, baptisé à 
Estavannens (Fribourg) le 15 août 1971, à l'âge 
de vingt-six jours 49.  
Confirmation à Estavannens (Fribourg) le 26 avril 
1981.  
Il s'est marié religieusement à l'âge de vingt-
quatre ans, le 22 juin 1996 à Confignon Ge avec 
Géraldine DUTOIT, employée de banque, née le 
28 juillet 1971, d'où : 
 

a) Noémie CAILLE, née à Genève 
(Genève) le 11 octobre 1995.  
 
 
b) Anthony CAILLE, né à Genève (Genève) 
le 10 mai 2000.  
 
 

 
 ©º°¨¨°º©  

 

                                                        
45 Via : Pierre François MAGNIN 
46 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
47 Parrain et marraine : Emile Albrecht, de Genève et Jeanne Caille 
Officiant : Bernardin Kolly, curé 
48 Source : Registre des baptêmes d'Estavannens - Photocopie du 
document original 
49 Parrain et marraine : Jean Pharisa, à Villars-sur-Glâne et 
Geneviève Starrenberg-Caille, à Epagny 
Officiant : Paul Pichonnaz, curé 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

--TABLEAUX GÉNÉALOGIQUES-- 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    6 

BRANCHE PRINCIPALE 
 

Louis Casimir PHARISA 
(1909-1991) 

fils de Jean Baptiste 
(1885-1936) et de Marguerite MAGNIN 

(1878-1962) 
ép. Eugénie Justine JAQUET 

(1912-2001) 
  
      

Jean Emile PHARISA 
BRANCHE AÎNÉE 

 

André Jean PHARISA 
(1941-) 

 

Félicie PHARISA 
BRANCHE CADETTE 

 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    7 

BRANCHE AÎNÉE 
 

Jean Emile PHARISA 
(1939-) 

fils de Louis Casimir 
(1909-1991) et d'Eugénie Justine JAQUET 

(1912-2001) 
ép. Monique Jeanne GEINOZ 

(1948-) 
  
    

Philippe PHARISA 
(1970-) 

ép. Mélanie HEGG 
(1978-) 

| 
Hugo PHARISA 

(2009-) 
Maxime PHARISA 

(2010-) 
 

Sonia PHARISA 
(1973-) 

ép. Olivier BONTE 
(1973-) 

| 
Lauranne BONTE 

(1998-) 
Thibault BONTE 

(2001-) 
 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    8 

BRANCHE CADETTE 
 

Félicie PHARISA 
(1944-) 

fille de Louis Casimir 
(1909-1991) et d'Eugénie Justine JAQUET 

(1912-2001) 
ép. Gilbert CAILLE 

(1944-) 
  
    

Jean-Luc CAILLE 
(1969-) 

 

Patrick CAILLE 
(1971-) 

ép. Géraldine DUTOIT 
(1971-) 

| 
Noémie CAILLE 

(1995-) 
Anthony CAILLE 

(2000-) 
 

 
 
 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE PHARISA 

Monographie réalisée avec Heredis 11, le 20/11/2011    9 

 

--INDEX-- 
 
 
administrateur postal retraité, 3 
agriculteur, cordonnier, 3 
ALBRECHT, Mina Marie, 4 
anc. assistante postale, 3 
ancien adj. de gendarmerie, 4 
assitante en pharmacie, 4 
BARBEY, Félicie, 3 
BONTE, Gabriel Raymond, 4 
BONTE, Lauranne, 4 
BONTE, Olivier, 4 
BONTE, Thibault, 4 
Broc (Fribourg), 3 
bûcheron de l'Etat, 4 
Bulle (Fribourg), 4 
CAILLE, Anthony, 5 
CAILLE, Ernest François, 4 
CAILLE, Gilbert, 4 
CAILLE, Jean-Luc, 5 
CAILLE, Noémie, 5 
CAILLE, Patrick, 5 
Confignon Ge, 5 
DEY, Emma, 3 
DUTOIT, Géraldine, 5 
ébéniste, 4 
employé de bureau, 4 
employé de commerce / comptable, 4 
employée de banque, 5 
employée de bureau, 4 
Estavannens (Fribourg), 3, 4, 5 
Fribourg, 3, 4 
Fribourg (Maternité), 4 
GEINOZ, Joseph Antoine, 3 
GEINOZ, Monique Jeanne, 3 
Genève (Genève), 5 

Gruyères (Fribourg), 4 
HEGG, Mélanie, 4 
HEGG, Walter, 4 
ingénieur de développement (ETS en informatique), 

3 
institutrice, 4 
JAQUET, Emile Alfred, 3 
JAQUET, Eugénie Justine, 3 
journalier et petit paysan, 3 
MAGNIN, Marguerite, 3 
manoeuvre retraité, 3 
ménagère, 3, 4 
menuisier-charpentier, 3, 5 
Neirivue, 4 
Neirivue (Fribourg), 3, 4 
PHARISA, André Jean, 3 
PHARISA, Félicie, 4 
PHARISA, Hugo, 4 
PHARISA, Jean Baptiste, 3 
PHARISA, Jean Emile, 3 
PHARISA, Louis Casimir, 3 
PHARISA, Maxime, 4 
PHARISA, Philippe, 3 
PHARISA, Sonia, 4 
PRÉLAZ, Josiane, 4 
RABOUD, Chantal, 4 
Riaz (Fribourg), 4 
Riaz (Hôpital), 4 
Riaz (Hsf), 3 
Sbr de gendarmerie, 5 
serveuse de cafétaria, 4 
Villars-sous-Mont (Fribourg), 3 
Villars-sur-Glâne (Fribourg), 3 

 
 
§o--o§ 


